
■運動会 10/18（土）                        

 途中雨による３０分の中断はありましたが、ほぼ予定通り運

動会を開催することができました。今年のテーマは「優勝目

指して 一致団結 負けても次へ」でした。小学校での初めて

の運動会を経験する１年、玉入れの時に踊った万博のダンス

がかわいらしかったです。２年の大玉転がし、３年の団体競

技、４年のムカデ競走などとても楽しそうでした。５年は綱引

きで力強さを、６年は最後の運動会を精いっぱい頑張る姿を

見せてくれました。そして何よりも、５・６年は応援団や準備、

放送などの係活動で運動会を支えてくれました。 

 多くの保護者の皆様、地域の皆様にご観覧いただき、大い

に盛り上がり、楽しい運動会となりました。さらに、育友会本

部・ボランティアの皆様が運動会運営にかかわってください

ました。また、多くの保護者の皆様にも会場の片付けでお手

伝いいただきました。皆様ありがとうございました。 

 

 

 

 

１年玉入れ               ２年大玉転がし             ３年団体 

 

 

 

 

４年ムカデ競走            ５年綱引き               ６年全員リレー 

 

 

 

 

応援の様子               開会式に「いこまろ」登場！     優勝は青組！ 

■修学旅行 10/27（月）～２8（火）                

本年度から修学旅行が広島・宮島に戻りました。１日目は

主に広島での「平和学習」です。原爆ドーム、平和記念資料

館の見学、原爆の子の像でのセレモニー、さらにボランティ

アガイドさんと一緒に記念公園内を回って、原爆について学

び、平和について考えました。夕方には宮島に渡り、お土産を

買ったり夕方の宮島の町を散策したりしました。２日目はホテ

ルの前の海岸で遊び、国宝の厳島神社を見学しました。最後

に宮島水族館に行ってアシカショーを見たり、水生生物と触

れ合ったりして、楽しい思い出を作りました。 

 

 

 

 

原爆の子の像の前でのセレモニー                               平和記念資料館の見学 

 

 

 

 

 

■中地区総合防災訓練 11/9（日）                

 １１月９日（日）防災訓練が本校で開催されました。雨模様

でしたが、多くの皆様が来場され、本校の児童、職員も参加

しました。避難所設営体験、簡易ベッド組み立て体験、消防に

よる救護練習、防災グッズ展示、小運動

場でのカレーライスの炊き出し…等々、

楽しくてためになる催しとなりました。自

治会、自主防災会の皆様はじめ関係諸

機関の皆様ありがとうございました。 

■わくわくキッズ延期、スポーツイベント中止        

１１月１５日（土）に、２つのイベントを開催する予定でしたが、

本校でのインフルエンザによる学級閉鎖が複数出たため、

「わくわくキッズ」を延期、「スポーツイベント」を中止としまし

た。関係各位の皆様、スポーツイベントに参加予定の園児の

みなさんにはたいへんご迷惑をおかけしました。 

■１２月の学校行事予定 （変更する場合があります）                 

日 曜日 行事等の予定 備考 

1 月 カウンセリング（市）  

2 火 奈良西養護地域交流  

3 水 としょっクス こだま  

4 木   

5 金 いこまなかよしのつどい クラブ(見学)  

6 土   

7 日   

8 月   

9 火   

10 水 としょっクス １年干支の授業  

11 木 個人懇談① 下校 13:25 

12 金 個人懇談② 下校 13:25 

13 土   

14 日   

15 月 個人懇談③ カウンセリング（県） 下校 13:25 

16 火 個人懇談④ 下校 13:25 

17 水 個人懇談⑤ 下校 13:25 

18 木 短縮５校時 下校 13:25 

19 金 短縮５校時 給食最終 下校 13:25 

20 土   

21 日   

22 月 短縮３校時 下校 11:20 

23 火 二学期終業式 下校 11:05 

24 水 冬休み～1/6  

25 木   

26 金   

27 土   

28 日   

29 月   

30 火   

３１ 水   
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■１月１週目 

1/7 始業式○下11:05 

1/8 短縮３校時○下11:20 

1/9 通常校時 給食開始 委員会 

国宝 厳島神社の見学 大鳥居と社殿                      宮島水族館 アシカショー 


